
Plani Vjetor për Projektaktet që do t'i nënshtrohen Konsultimit Publik  

Ministri i Infrastrukturës dhe Energjisë 

Nr Titulli i projektaktit Lloji i aktit  Ministri 
propozues 

Koha e 
pritshme për 
miratimin e 
projektaktit 

Periudha e 
pritshme e 
zbatimit të 
konsultimit 
publik 

Aktorët e targetuar Metodat e konsultimit Kontakti i personit/ave 
përgjegjës për 
menaxhimin e 
konsultimit publik 

1 
“Për miratimin e Strategjisë 
Kombëtare të Sektorit të 
Furnizimit me Ujë dhe 
Kanalizimeve 2022-2030” 

Projektvendim 

Ministri i 
Infrastruktu
rës dhe 
Energjisë 

Katërmujori i 
parë 

janar - prill  
2023 

AKUK;Ujesjelles 
Kanalizime 

REKNJ; Website; 
Tryeza Konsultimesh 
me ekspertë 

vilma.davidhi@infrastruk
tura.gov.al 

2 
Për miratimin e projektligjit 
“Për komunikimet 
elektronike në Republikën e 
Shqipërisë” 

Projektligj 

Ministri i 
Infrastruktu
rës dhe 
Energjisë 

Katërmujori i 
parë 

mars - prill 
2023 

AMA, AKEP, ACESK; 
Operatoret Telefonik; 
AK, CPC, KDMIP, 
Transmetuesit Televiziv 
etj. 

REKNJ; Website; 
Tryeza Konsultimesh 
me ekspertë 

vilma.davidhi@infrastruk
tura.gov.al 

 
 
3 Për etiketimin e produkteve 

me ndikim në energji. 
Projektligj 

Ministri i 
Infrastruktu
rës dhe 
Energjisë 

Katërmujori i 
tretë 

nëntor - 
dhjetor 2023 

Agjencia e Eficences se 
Energjise 

REKNJ; Website; 
Tryeza Konsultimesh 
me ekspertë 

vilma.davidhi@infrastruk
tura.gov.al 

 


